f) No exceder el monto máximo de los ingresos mensuales del grupo familiar estipulado 
en cada Convocatoria. 

ARTÍCULO 4°. - Duración de la Beca. 

La Beca tiene una duración de DOCE (12) meses.  

ARTÍCULO 5°. - Cantidad de Becas. 

La Convocatoria 2025 alcanzará un cupo máximo de TREINTA y SEIS MIL (36.000) becas. 

ARTÍCULO 6°. - Incompatibilidades.  

Las becas constituyen un beneficio de carácter personal e intransferible del becario y 
resultan incompatibles con las becas PROGRESAR, las Becas de la Fundación YPF y otros 
beneficios de carácter similar otorgados por el Estado Nacional.